Derechos de Publicidad y Propaganda (solo para avisos colocados en el domicilio de la explotación); 
 Y toda otra tasa comercial que grave la actividad económica. 

Será condición para el otorgamiento del beneficio enunciado precedentemente: 

a) Haber realizado desde la fecha indicada una inversión nueva comprobable de doscientos siete 
millones de pesos ($ 207.000.000,00) o más en activo fijo; o haber ampliado la dotación de personal en 
un diez por ciento (10%) respecto del plantel existente, con un piso mínimo de dos (2) empleados 
nuevos. 
En todos los casos, la cantidad de empleados a incorporar será la mayor entre el diez por ciento

[...]

tendrá  un diez por ciento (10%) adicional. 

Cuando la exención de este articulo corresponda a empresas ya radicadas en el partido antes 
del 01 de enero de 2026, el valor bruto de la facturación del año inmediato anterior deberá superar la 
suma de pesos dos mil quinientos millones ($ 2.500.000.000,-) por año calendario. 

El Departamento Ejecutivo, reglamentará la forma, plazos, y condiciones a cumplimentar a los 
efectos de la incorporación al presente régimen. 
Este beneficio no es acumulable con los que se disponen en los artículos 76º y 78º.

[...]

Ante la falta de presentación de los planos a los que refiere el Artículo 21º, y cuando 
correspondan a nuevas edificaciones, modificaciones o ampliaciones, el Departamento Ejecutivo 
podrá aplicar una multa de entre Pesos setecientos mil ($ 700.000.-) hasta pesos tres millones 
setecientos mil  ($3.700.000.-) haciendo solidariamente responsables del pago al propietario, fiduciante 
y fiduciario. 

Para las mensuras o subdivisiones por planos de Geodesia o de Propiedad Horizontal, se 
seguirá el mismo criterio respecto a la apertura de partidas dentro del próximo bimestre en que se

[...]

autorizadas por la Autoridad Sanitaria Municipal y se encuentren radicadas en el Partido, abonarán 
por metro cuadrado conforme lo establecido en la Ordenanza Impositiva. 

Aquellas que no se encuentren radicadas en el Partido deberán abonar el cinco por ciento (5%) 
de su facturación con un mínimo de pesos ciento treinta mil ($ 130.000,00). En estos casos el prestatario 
del servicio deberá informar al Municipio los servicios realizados so pena de hallarse incurso en la 
infracción penada por el artículo 42º inc. c). En caso de diferir la cantidad de m2 y/o la unidad de 
medida utilizada por quien efectúa la desinfección, serán solidariamente responsables del pago de la

[...]

Artículo 174°.- Los contribuyentes alcanzados por la Tasa del presente Titulo serán segmentados de 
acuerdo al siguiente criterio: 

Grandes contribuyentes: Aquellos que hayan obtenido en el año calendario anterior, ingresos brutos 
superiores a dos mil quinientos millones de pesos ($ 2.500.000.000,00). 

Medianos contribuyentes: Aquellos que hayan obtenido en el año calendario inmediato anterior, 
ingresos brutos superiores a noventa y cinco millones de pesos ($ 95.000.000,00) y hasta dos mil 
quinientos  millones de pesos ($ 2.500.000.000,00). 

Menores contribuyentes: Aquellos que hayan obtenido en el año calendario inmediato anterior 
ingresos brutos menores o iguales a noventa y cinco millones de pesos ($ 95.000.000,00). 

En el caso de iniciación de actividades en el año en curso, serán incluidos dentro de cada una 
de las categorías detalladas aquellos que, anualizando sus ingresos correspondientes a los dos 
primeros meses, hayan obtenido ingresos según los parámetros considerados para cada una de las